平成２５年１０月  日

事業主・人事労務部門責任者  各位

福 岡 県 経 営 者 協 会

ご存知のとおり、屋外産業的業種と工業的業種に属する企業が、常時５０人以上の労働者を使
用する場合、労働安全衛生法第１１条により、その事業場に安全管理者を置くことが義務付けら
れております。更に平成 18 年 10 月より安全管理者の資格要件が見直され（労働安全衛生規則
第 5 条）、新たに安全管理者に選任予定の方、および平成１８年 10 月 1 日時点で安全管理者に
選任されて 2 年未満の方は、厚生労働大臣が定める研修（安全管理者選任時研修）を受けなけれ
ばならなくなりました。

そこで、当協会では安全管理者選任時研修を下記のとおり開催いたします。当研修は、①法で
定められた研修であるため修了証を発行、②無駄のない効率的な講義、③専門用語や専門的内容
を具体例でわかりやすく解説、と好評を徔ております。

今回は従来の２日を１日開催とし、また、参加費を半額に値下げしての開催で、今が受講の
チャンスとなっています。
この機会に是非とも、ご参加いただきますようご案内申し上げます。

１．日  時   平成２６年３月２７日（木） ９：３０～２０：0０

２．会  場   福岡商工会議所  Ｂ１―b 会議室

福岡市博多区博多駅前 2 丁目 9-28 （TEL. 092-441-1116）
JR 博多駅博多口より徒歩約 10 分、地下鉄祇園駅 5 番出口より徒歩約 5 分

３．講  師      株式会社ウェルネット 代表取締役 山根 義信 氏

    自衛隊で航空機整備に携わり航空安全を通じて企業の安全管理に精通している。立川商工会議所

 経営指導員で培ったノウハウを基に現在、経営診断、安全衛生管理体制構築指導、リスクアセスメ
ント導入指導、人員整理などのコンサルティング、全国講演、セミナー、執筆等で活躍中。東洋大
学大学院非常勤講師、中小企業診断士、社会保険労務士、安全管理者選任時研修講師。

４．講習内容（カリキュラム）

09：15～ 受付開始

09：30～ 安全管理①

   休憩

11：10～ 安全管理②

   昼食休憩（12:40～13：30）

13：30～ 安全教育

15：10～ 危険性又は有害性等の調査及び

その結果に基づき講ずる処置等①

16：50～ 危険性又は有害性等の調査及び

その結果に基づき講ずる処置等②

18：30～ 関係法令

20：00～ 修了証交付（10 分程度）

※ 修了証は、㈱ウェルネットより発行されます。

※ 参加費および申込方法につき、裏面ご参照

参加費大幅値下げ！  従来の２日を１日開催としました！

安全管理者選任時研修

参加費および申込方法

● 参 加 費   9 , 8００円 （特別価格）

          ※ テキスト、資料、修了証など教材一式を含む
          ※ 昼食は、各自でお取り願います。

● 定  員   ４０名   ※定員になり次第締め切らせていただきます。

● 申込要領   ①参加ご希望の方は、下記申込書にご記入の上、３月 20 日（木）までに

ＦＡＸ（０９２－７８１－４１４９）にてお申し込みください。

受付け後、参加証をご送付（ＦＡＸ）いたします。

②参加費を下記銀行口座にお振込ください。

振込先  福岡銀行天神町支店（当座）No. 4811 福岡県経営者協会

なお、振込み手数料につきましては貴社にてご負担いただきますよう、お願い

申し上げます。請求書が必要な場合には、参加申込書下欄の該当箇所に○印を

ご記入ください。

③お申込後のお取り消しにつきましては、当日のお取り消し（欠席含む）のみ

キャンセル料として参加費全額を申し受けます。

● お問い合わせ先 ： 福岡県経営者協会 事務局（TEL 092-715-0562）

〒810-0004 福岡県福岡市中央区渡辺通 2-1-82 電気ビル共創館 6F

-------------------------------------------------------------------------------------

福岡県経営者協会 行 (ＦＡＸ：０９２－７８１－４１４９)

「安全管理者選任時研修」（14.03.27）参加申込書

受付印  事務局記入欄

会員・一般

領 請 参

※参加申込書にてお預かりした個人情報については、修了証の発行のために利用させていただき、

安全かつ適正に管理いたします。

会社名

申込み担当者   所属・役職             氏名

         ＴＥＬ            ＦＡＸ

所在地（一般の場合のみ記入）

（〒    ）

 ふりがな

参加者氏名

所属・役職                生年月日（西暦）   年   月   日

ふりがな

参加者氏名

所属・役職               生年月日（西暦）    年   月   日

参加費は        円を、銀行振込み（   月   日予定）

領収書 ----------（ 必要 ・ 丌要 ）    請求書 ----------（ 必要 ・ 丌要 ）